
令和２年５月１日  

 

保護者 様 

 

丹波市立久下小学校    

校長 大木 修    

 

臨時休業の延長とその対応について 

（令和２年５月１日時点） 

 

この度の新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、最前線で取り組まれている

方々に感謝申し上げるとともに、本校の臨時休業中の対応等に、ご理解ご協力を賜り

深く感謝しております。 

さて、丹波市教育委員会から、５月７日以降の対応について連絡があり、臨時休業

を５月３１日まで延長することとなりました。 

つきましては、その間の対応について、下記のとおりとさせていただきます。この

対応は、令和２年５月１日時点の対応であり、国、県の動向により対応は変更になり

ます。度重なる変更でご心配をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお願い

します。 

 

記 

 

１ 健康調査について 

    毎週火曜日を健康調査の日として、電話連絡をさせていただきます。 

おおむね、午前１１時３０分～午後１時３０分の間に、家庭数でかけていき

ます。必ずしも保護者の方に在宅していただかなくても結構です。また、親戚

等へ行かれている場合は、あらかじめご連絡ください。 

なお、５月５日（祝）は、電話はしません。 

   

２ 臨時休業中の課題について 

（１）５月１日（金）に配布する課題は、５月１０日（日）までの分とさせていた

だきます。 

 

（２）課題の回収については、これまでどおり、小学校玄関前の課題回収ボックス

に入れてください。 

 

（３）５月１１日以降は、課題の回収・配付を毎週月曜日（無理であれば火曜日）

とし、提出しに来ていただいたときに、次の課題をお持ち帰りいただくよう

お願いします。お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いします。 

 ※課題の回収・配付：毎週月曜日（無理であれば火曜日） 

午前８時～午後６時３０分までにお願いします。 

          場 所：久下小学校玄関内側に、次の課題を学年ごとに置いて

います。 



３ その他     

（１）登校可能日について 

   現時点では、登校可能日が設定できるか分かりません。丹波市教育委員会か

らの連絡があり次第、お知らせします。 

 

（２）相談について 

学習についての相談や生活について心配なことがありましたら、何なりと小

学校までご連絡ください。（久下小 ７７－０６０７） 

また、次のところもご利用になれます。 

  

・丹波市教育委員会 教育支援センター「レインボー」  

Tel ０７９５－７４－０７１０ 

 

・兵庫県ＰＴＡ協議会「新型コロナウイルス相談ダイヤル」  

Tel ０１２０－０８５－１３３（無料） 

 

・ひょうごっ子<いじめ･体罰・子ども安全>相談 24 時間ホットライン 

Tel０１２０－０－７８３１０
ナ ヤ ミ イ オ ウ

 （３６５日 ２４時間 通話料無料） 

 

・ひょうごっ子悩み相談センター 丹波教育事務所分室 

（ひょうごっ子＜いじめ・体罰・子ども安全＞相談・通報窓口） 

Tel０７９－５５２－６０５９（通話料有料） 

月曜日～金曜日 ９：００～１７：００ 

（土日・祝日・12 月 29 日～１月３日は休み） 

 

 


